
 

VÄNSTERKROKEN   

 

Vänsterpartiet i Krokom är ett av de mest aktiva partierna i kommunen. Vi är det enda parti som för ut 

vad som händer på kommunfullmäktige till medborgarna. Inte bara i valrörelsen, utan vi har delat ut 

Vänsterkroken efter varje fullmäktigemöte under hela mandatperioden – vi är inte bara ute i valrörelsen 

och försöker få röster utan vi vill alltid ha en dialog med människor i kommunen. 

Vi är i opposition, men jobbar hårt för att påverka besluten. Vi har bland annat lämnat in förslag för att 

förbättra äldreomsorgen, arbetat mot privatiseringar, protesterat mot neddragningar av Kvinnojouren, 

jobbat för höjda nyckeltal i äldreomsorgen och mot höjd serviceavgift inom hemtjänsten, drivit att 

kulturskolan ska vara avgiftsfri, drivit och fått igenom att kommunen agera för kommunalt ägd vindkraft 

och att mångfald och homo-, bi- och transungdomars situation ska uppmärksammas i kulturprogrammet.  

 

Vänsterpartister är i politiken för att vi är engagerade och vill förändra – inte för att göra karriär. Vi har 

bestämt att våra politiker, även partiledaren Jonas Sjöstedt, inte ska tjäna mer än en vanlig arbetare. 

Därför betalar alla förtroendevalda i Vänsterpartiet en partiskatt på sina partiinkomster och kan max få 

motsvarande cirka 38 000 kr/mån före skatt. Det är en stor skillnad jämfört med andra partier, se bild 

ovan. Vänsterpartiets riksdagskandidaters genomsnittsinkomst är 280 000 kr medan M, S, SD, FD ligger 

över 400 000 kr. KD och C ligger över 380 000 kr (http://www.politiskaklassen.se/kandidaternas-

medelinkomst). Rösta på politiker som vet hur vardagen ser ut för folk!  
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Kommunfullmäktige, juni 

Kommunfullmäktiges stora fråga var självklart budgeten för 2015. Efter omröstning vann borgarnas budgetförslag då 

de är i majoritet. Vänsterpartiet, tillsammans med Socialdemokraterna, lämnade för åttonde året i rad ett alternativt 

förslag till budget. Ett krav från oppositionen var att ha en hårdare skrivning när det gäller rätt till heltid där vårt krav 

är att heltid ska vara norm och arbetsgivarens ansvar. 

Några av huvudingredienserna i oppositionens (vår) budget: 

 Satsning på en avgiftsfri Kulturskola för våra barn. 

 Återtagandet av Solbacka äldreboende i Föllinge från privat regi. 

 Avslutandet av LOV (Lagen Om Valfrihet) inom hemtjänsten. 

 Införa heltid som norm i kommunens verksamheter samt att ”förbjuda” delade turer.  

När det gäller investeringar har två saker varit extra viktiga för Vänsterpartiet, att: 

 Kommunen äntligen förverkligar en bättre idrottshall i Änge där vi har en fullt finansierad budget och 

alliansen bara en halv där de räknar med att näringslivet ska gå in.  

 Gamla Konsum i Krokom ska bli den mötesplats som medborgarna efterfrågar.  

Att majoriteten av befolkningen (60-70 %) är emot vinster i välfärden har alliansen i Krokom missat. De hävdar att 

det skapar jobb och fler kvinnliga företagare. Privata särskilda boenden som Förenade Care i Föllinge ägs oftast av 

riskkapitalbolag vilka i sin tur ägs av rika män, inte kvinnor. De leder till en urholkning av den kommunala omsorgen 

som drabbar alla, men särskilt kvinnor som ofta får ta över omsorgen av anhöriga när välfärden brister.  

Jessika Svensson (V) och Socialdemokraterna ställde frågor om asylboendet i Föllinge. Missförhållanden har 
uppmärksammats tack vare frivilligorganisationer. Asylsökanden måste få drägliga villkor! Vi undrade hur kommunen 
ska 1) agera för att Migrationsverket ska ta sitt ansvar för de asylsökande som placerats i Krokoms kommun? 2) följa 
upp situationen på Föllingegården och 3) agera i de fall asylsökande behöver akut stöd? Svaret från Maria Söderberg 
(C) blev att kommunen ska ha en dialog med Migrationsverket. Mer konkret än så blev det inte.  

Under debatten om asylboendet i Föllinge antog ett enigt kommunfullmäktige (Sverigedemokraterna ville så klart 
inte vara med men hade då redan lämnat fullmäktige) ett uttalande enligt moderatens Lisa Sahlins förslag. 
Uttalandet handlar om att vi är positiva till att ta emot ensamkommande flyktingbarn, kvotflyktingar och 
asylsökanden men kritiserar Migrationsverket för att de inte ger de asylboende i Föllinge bra stöd och vettiga 
förutsättningar och vi kräver att de tar tag i situationen. Bra rutet, Lisa!  

Men minus till MP som ifrågasatte om situationen verkligen var dålig. Detta trots vittnesuppgifter från boende, 

frivilligorganisationer, media, de andra politiska partierna som varit där samt högt uppsatta tjänstemän i kommunen. 

Om de är så noggranna borde de åkt upp på ett studiebesök för att själva se situationen där 70 personer som hotas 

av utvisning bor utan stöd och får dela på två spisar och fyra kylskåp. 

 Sture Marklunds (V) motion om att ändra skogsbrukspolicyn i kommunen för att möjliggöra uppköp av skog i 

syfte att skapa en bättre åldersfördelning av kommunens skogsinnehav gick igenom.  

 Däremot gick inte Jörgen Bloms (V) motion om att en arbetsklädespolicy ska tas fram. Arbetskläder i 

kvinnodominerade arbetsgrupper är idag inte självklart medan det ofta är det i mansdominerade yrkesgrupper. 

 

Vänsterpartiet ser med tillförsikt fram mot valdagen. Vi hoppas och tror på ett 

maktskifte, både i riksdagen och lokalt i kommunen, för en rättvis, jämställd och 

solidarisk politik! Glad sommar  !! 

Vill du bli medlem eller vara aktiv i höstens valrörelse? Hör av dig till oss!!  

http://krokom.vansterpartiet.se Anna Sonntag 0730-983 574 el Jörgen Blom 0730-81 55 44,  

e-post till Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 
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